ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

«Старомайнский район» от 21.10.2024 № 30

Председательствующий Федотова Е.Н.

Секретарь комиссии Рожкова Н.О.

Присутствовали члены Комиссии 5 человек

Повестка дня

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой

деятельности муниципального образования «Старомайнский

район».

Мильков А.В.

Долгова А.Н.

Цепцова Л.А.

Церулева Т.В.

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах

муниципального образования «Старомайнский район»

Федотова Е.Н.

3 вопрос. Иные вопросы. Федотова Е.Н.

Ход заседания (принятые решения)

1 вопрос. О внесении изменений в план нормотворческой деятельности муниципального

образования «Старомайнский район».

1.1. Внести изменения в план нормотворческой деятельности

муниципального образования «Старомайнский район»

(приложение 1 к протоколу № 2)

2 вопрос. О муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования

«Старомайнский район»

На рассмотрение  Комиссии по нормотворческой деятельности предлагаются следующие проекты:

3 вопрос. Иные вопросы.

-

Следующее заседания КНД состоится в соответствии с утвержденным графиком.

Председательствующий             Е.Н. Федотова

Секретарь комиссии                                                                            Н.О. Рожкова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к протоколу заседания Комиссии

по нормотворческой деятельности

от 21.10.2024 № 30

 Изменения

в план нормотворческой деятельности Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области на 2024 год, принятые на заседании

Комиссии по нормотворческой деятельности муниципального образования

 «Старомайнский район»

Наименование проекта правового

акта

Ответственные за

подготовку и

сопровождение

проекта

правового акта

Срок

принятия

правового

акта

Цель принятия

правового акта

Предложения по включению

Предложение по включению в план

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии

муниципального образования

«Старомайнский район»

Ульяновской области по признанию

помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для

проживания и многоквартирного

дома аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции».

Отдел

капитального

строительства

(Мильков А.В.)

    Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

межведомственной комиссии по

обследованию жилых помещений

инвалидов и общего имущества в

многоквартирных домах, в которых

проживают инвалиды, в целях их

приспособления с учетом

потребностей инвалидов и

обеспечения условий их доступности

для инвалидов на территории

муниципального образования

«Старомайнский район»

Отдел

капитального

строительства

(Мильков А.В.)

    Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении

административного регламента

предоставления

муниципальной услуги

КУМИЗО

(Долгова А.Н.)

Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

«Предоставление движимого и

недвижимого имущества,

находящегося в муниципальной

собственности, арендуемого

субъектами малого и среднего

предпринимательства при

реализации ими

преимущественного права на

приобретение арендуемого

имущества,

в собственность»

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об отмене постановлений

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

Отдел охраны

здоровья

(Цепцова Л.А.)

Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«Об утверждении Положения о

порядке сообщения лицами,

замещающими должности

муниципальной службы в

Администрации муниципального

образования «Старомайнский

район», руководителями отраслевых

(функциональных) органов

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

о получении подарка в связи с их

должностным положением или

исполнением ими должностных

обязанностей, сдачи и оценки

подарка, реализации (выкупа) и

зачисления средств, вырученных от

его реализации»

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О.)

Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

26.12.2014 № 965»

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О.)

Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект постановления

Администрации муниципального

образования «Старомайнский район»

«О внесении изменения в

постановление Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район» от

15.08.2022 № 563»

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О.)

Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Проект решения Совета депутатов

муниципального образования

«Старомайнский район» «О

признании утратившим силу решения

Совета депутатов муниципального

образования «Старомайнский район»

от 25.11.2022 № 28»

Отдел правового

обеспечения и

судебной

практики

(Рожкова Н.О.)

Срок до

31.12.2024

В соответствие с

действующим

законодательств

ом

Предложения о переносе срока